
Oryctolagus cuniculus M králík domácí

» CHOVATELSTVÍ » živá zvířata a rostliny

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

14.6.2025 09:20
1/2

Kód produktu 449412 
Hmotnost 0,2000 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PRODEJNĚ, foto ilustrativní

Dostupnost na hlavním skladě: Na dotaz
Dostupné množství na prodejnách: 1,0 ks

Zobrazit dostupnost na prodejnách
Najděte svou prodejnu

Nalezeno prodejen: 4
Květinka VLASTA

Nedostupné
Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne

Dostupnost pro osobní vyzvednutí na prodejně - IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské potřeby

Nedostupné
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 608 999 951
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - chovatelské potřeby

1,0 ks
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 720 181 415
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - Milevsko

Nedostupné
• Masarykova 281, Milevsko

• +420 775 887 537
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30



Oryctolagus cuniculus M králík domácí

» CHOVATELSTVÍ » živá zvířata a rostliny

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

14.6.2025 09:20
2/2

Popis
Oryctolagus cuniculus je vědecký název pro domácí
králíka běžně chovaného jako domácí nebo
hospodářské zvíře. Je to malý, rozšířený a velmi
oblíbený savec z čeledi zajícovití (Leporidae).

Vlastnosti Oryctolagus cuniculus:
Vzhled: Králík má štíhlé, svalnaté tělo pokryté
měkkou srstí. Barvy jsou velmi rozmanité –
nejčastější jsou bílé, hnědé, šedé, černé, nebo
míchání těchto barev. Má dlouhé uši, velké oči a
krátký ocas.
Velikost: Dospělý králík dosahuje hmotnosti typicky
2–4 kg, někteří plemena mohou být i větší nebo
menší.
Růst a chování: Je to velmi inteligentní a
socializované zvíře, potřebuje společnost (nejlépe v
páru nebo skupině), je aktivní hlavně v noci nebo za
úsvitu a soustředí se na hrabání, prohledávání a hry.
Dobu života: Průměrně žije 5–10 let, ale v dobrých
podmínkách může i déle.
Jak se o něj správně starat:
Ubytování:

Ideální je dostatečně prostorný výběh nebo klec s
pevnou konstrukcí, ale nejlépe přechod na volný
pohyb v bezpečné místnosti nebo na zahradě.
Hnízdo z dřeva nebo plastu, podestýlka ze sena, pilin
nebo slámy – důležitá je čistota a suchost.

Strava:

Hlavní složkou je seno, které je pro zuby a trávicí
systém nezbytné.
Denně přidávejte čerstvou zeleninu (například
petržel, salát, papriku) a ovoce v malém množství.
Krmivo pro králíky, speciální granule nebo pelety,
ale v menším množství a nejlépe s vysokým
obsahem vlákniny.
Čerství voda musí být vždy k dispozici.
Péče:

Denní čištění výběhu nebo boxu.
Pravidelná kontrola zubů – u králíků rostou neustále,
a proto je důležité, aby je měli dostatek hrabání a
žvýkání vzhledem k jejich růstu.
Česání srsti, pokud je dlouhá.
Rozmanitá zábava – hračky, tunely, hrabací místa.
Zdraví:

Pravidelné kontroly u veterináře.
Čištění uší, nosu, zubů.
Včasná eliminace střetů nebo stresových situací.
Zimování a teplota:

Vhodná je teplota 15–20 °C; v chladném počasí je
třeba zajistit ochranu před průvanem a vlhkem.

Na zimu je vhodné nejen zateplit výběh, ale i
poskytnout dostatek sena a teplé místa k odpočinku.
Shrnutí:
Oryctolagus cuniculus je inteligentní, aktivní a
společenské zvíře. Vyžaduje kvalitní ubytování,
pestrou stravu s dostatkem sena, pravidelnou péči a
lásku. Při správném zacházení vám může
dlouhodobě dělat radost a být věrným mazlíčkem.

Parametry
Sazba DPH 21,00 
Šířka 20,00 cm


